
ДУМА унинского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
кировской ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ

29. а; 2022, № #1233 _
пг1` Уни

Об установлении размера дохода и стоимости имущества в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им жилых

помещений по договорам социального найма

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьей 4 Закона Кировской Области от 02.08.2005
№ 350—30 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на
каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в
Кировской Области», Уставом Унинского муниципального округа,
утвержденным решением Думы Унинского муниципального округа
Кировской Области от 0911.2021 №9 4/69, Дума Унинского муниципального
округа РЕШАЕТ:

1. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им
жилых помещений по договорам социального найма муниципального
жилищного фонда установить:

1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, - один и
менее прожиточный минимум, установленный Правительством Кировской
Области по группам населения, на момент подачи заявления о постановке на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма.

1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности
членов семьи и подлежащего налогообложению, - менее расчетного
показателя рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме
предоставления муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма (результата произведения нормы предоставления
площади жилого помещения по договору социального найма, количества



членов семьи и средней расчетной рыночной цены одного квадратного
метра площади ЖИЛОГО ПОМСЩЁНИЯ, КОТОРЗЯ устанавливается
постановлением администрации Унинского муниципального округа
Кировской области ежегодно).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном
бюллетене органов местного самоуправления Унинского муниципального
округа Кировской области и размещению на официальном сайте Унинского
муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Унинского муниципального округа А.В. Киселев

Глава Унинского
муниципального округа Т.Ф. Боровикова


